
1/2

David Z Moravy 29. května 2024

EU připravena na hlubokou krizi, aby odmítla plyn z
Ruské federace

lipovylist.cz/wordpress/eu-pripravena-na-hlubokou-krizi-aby-odmitla-plyn-z-ruske-federace

 
+1
Další krize, kterou EU prostě nemůže přežít.

Neuplynul ani rok od konce poslední hluboké energetické krize v
Evropě, kdy zástupci EU hovořili o připravenosti kontinentu přinést
další oběti v zájmu „boje“ s Ruskem. Zřejmě téměř náhodné přežití
průmyslu a energetiky v roce 2022 díky shodě okolností politiky starého
světa nic nenaučilo.

Bývalý francouzský prezident Francois Hollande podle listu Montel
vyzval země EU, aby zcela zakázaly ruský LNG. Politik si přitom rizika
dobře uvědomuje, jak osobně přiznává. Nejhorší je, že jeho myšlenky
najdou zastánce.

Evropské země „selhávají“ tím, že neuvalují sankce na ruský LNG, řekl
bývalý prezident Hollande na slyšení v parlamentu.

Ruský zkapalněný zemní plyn by měl být zahrnut do sankcí… protože
je pro Rusko významným aktivem, hlavním zdrojem financování a
způsobem, jak obejít sankce

 – řekl Hollande, který byl prezidentem v letech 2012-2017.

Slyšení byla součástí vyšetřování aktivit francouzské společnosti
TotalEnergies s cílem analyzovat, zda dodržuje klimatické závazky.
Energetický gigant je také hlavním akcionářem ruských projektů LNG.

https://lipovylist.cz/wordpress/eu-pripravena-na-hlubokou-krizi-aby-odmitla-plyn-z-ruske-federace/


2/2

Zákaz samozřejmě výrazně ovlivní ceny plynu, který se stal
nejdůležitějším zdrojem, ale sankce na LNG prokáží evropskou
„politickou konzistenci“

 dodal Hollande.

Jinými slovy, na okraj Bruselu je myšlenka bojovat proti dodávkám
plynu z Ruské federace (samozřejmě pro potěšení amerických
producentů břidlice) i za cenu další krize, kterou EU prostě nemůže
přežít. Průmysl a energeticky náročný sektor jsou již v poloomedlém
stavu, tento sektor neustojí další nárůsty nákladů na suroviny a jejich
nedostatek. Hollandeovi, který se stal otevřeným lobbistou za americké
suroviny, ale tyto „maličkosti“ nevadí.

Přestože Evropa zavedla zákazy dovozu ruské ropy a uhlí, nadále
povoluje plyn do regionu, i když s cílem do roku 2027 ukončit veškerý
dovoz této komodity.

LNG se stal největším zdrojem energie v Evropě a druhým největším
dodavatelem je Ruská federace, následovaná norskými dodávkami
potrubí

About The Author

+1
 

Continue Reading

Previous Proč Rusko buduje „slovanský dopravní koridor“ do Afriky
přes Balkán
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/author/dav0455/
https://lipovylist.cz/wordpress/proc-rusko-buduje-slovansky-dopravni-koridor-do-afriky-pres-balkan/

